Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
           19.12.2019                                                                     № 116-18-590
г. Саянск
Об итогах проведения муниципального конкурса «Воспитатель года – 2019»

По инициативе Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», мэра городского округа, в соответствии с планом работы Управления образования и Центра развития образования города Саянска, в период с 23.09.2019 по 18.12.2019 года прошел муниципальный конкурс профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019» для педагогов дошкольных образовательных учреждений города. Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, поддержку новых технологий в организации образовательного процесса, рост профессионального мастерства педагогических работников, утверждение приоритетов образования в обществе.

Конкурс проводился в четыре тура по девяти конкурсным заданиям: «Визитная карточка», «Интернет-ресурс», «Педагогическая находка», «Эссе «Я – педагог», «Педагогическое мероприятие с детьми», «Мастер-класс» «Публичная лекция», «Круглый стол», «Образовательный проект». В конкурсе приняли участие 8 педагогов из восьми дошкольных образовательных учреждений. В финальных испытаниях принимали участие 5 педагогов, набравшие наибольшее количество баллов. Жюри определило победителя и призеров конкурса.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить:
1.1. Дипломом победителя муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019» и денежным сертификатом в размере 100 000 рублей (сто тысяч рублей) Кудерову Елену Геннадьевну, воспитателя МДОУ «Центр развития ребенка–детский сад № 25 «Василек».
1.2. Дипломом призера муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019» и денежным сертификатом в размере 10 000 рублей (десять тысяч рублей):
1.2.1. Виноградову Яну Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Росинка»,

1.2.2. Шмакову Олесю Васильевну, воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №23 «Лучик»,
1.2.3. Тирских Ольгу Валерьевну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 35 «Радуга»,

1.2.4. Нечаеву Татьяну Николаевну, воспитателя МДОУ «Центр развития ребенка–детский сад № 36 «Улыбка».

1.3. Дипломом участника муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019:

1.3.1. Кузнецову Марию Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»,

1.3.2. Емельянову Екатерину Александровну, воспитателя МДОУ «Центр развития ребенка–детский сад №21 «Брусничка»,
1.3.3. Кузнецову Алену Борисовну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок».
2. Победителя муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019» направить на региональный этап XI Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2020 году.
3. Объявить благодарность Бадулиной Т.А., директору МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска», Грузных Л.М., заведующему МДОУ «Центр развития ребенка–детский сад № 25 «Василек», Колодкиной Е.В., заведующему МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок», Телегину А.В., директору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», за создание организационно-методических условий для проведения муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019».
4. Руководителям образовательных учреждений: Бадулиной Т.А. (ЦРО), Журавлевой В.А. (МДОУ №10), Журавлевой О.А. (МДОУ № 19), Ануфриевой С.Н. (МДОУ № 21), Поповой О.М. (МДОУ № 23), Грузных Л.М. (МДОУ № 25), Колодкиной Е.В. (МДОУ № 27), Бухаровой О.М. (МДОУ № 35), Костюченко Л.А. (МДОУ №36), Телегину А.В. (Гимназия им. В.А. Надькина) – поощрить участников муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года – 2019» и педагогов, принявших активное участие в подготовке конкурсантов и обеспечивших качественную организацию и высокий уровень проведения конкурсных испытаний.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                         И.А. Кузюкова
Т.А.Бадулина, 54608

дело, ЦРО, Гимназия, ДОУ №10-36.